Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 05.12.2025                                                                                                                      № 10221

О  внесении  изменений  в  Постановление
Исполнительного  комитета  от  19.02.2025
№  1275  «Об  условиях  оплаты  труда
руководителя и работников муниципального
бюджетного учреждения «Центр психолого-
медико-социального сопровождения № 85»

В  соответствии  с  Постановлением Кабинета  Министров  Республики  Татарстан
от  25.09.2025  №  742  «О  внесении  изменений  в  Постановление  Кабинета  Министров
Республики  Татарстан  от  01.11.2019  №  998  «Об  условиях  оплаты  труда  работников
отдельных  организаций,  подведомственных  Министерству  образования  и  науки
Республики  Татарстан  и  Министерству  спорта  Республики  Татарстан»,  пунктом  5.24
Положения  о  системе  муниципальных  правовых  актов,  утвержденного  Решением
Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  Постановление  Исполнительного  комитета  от  19.02.2025  №  1275
«Об  условиях  оплаты  труда  руководителя  и  работников  муниципального  бюджетного
учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения № 85» (в  редакции
Постановления Исполнительного комитета от 02.06.2025 № 3960) следующие изменения:

1)  в  положении  об  условиях  оплаты  труда  работников  муниципального
бюджетного учреждения «Центр психолого-медико-социального сопровождения № 85»:

- пункты 6 - 8 изложить в следующей редакции:
«6.  Базовые  оклады  работников  образования  учреждения  устанавливаются

в следующих размерах:

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер базового
оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

Первый
квалификационный
уровень

Секретарь учебной части 25 960

Профессионально-квалификационная группа учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

Первый Младший воспитатель 26 090

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=190241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=52659&dst=100196

2

квалификационный
уровень

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Первый
квалификационный
уровень

Инструктор по физической культуре 27 390

Музыкальный руководитель

Второй
квалификационный
уровень

Педагог-организатор 27 500

Социальный педагог

Третий
квалификационный
уровень

Воспитатель 27 650

Педагог-психолог

Старший инструктор-методист

Методист

Четвертый
квалификационный
уровень

Старший методист 27 780

Тьютор (за исключением тьютора, занятого в
сфере  высшего  и  дополнительного
профессионального образования)

Учитель-дефектолог

Учитель-логопед (логопед)

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных
подразделений

Первый
квалификационный
уровень

Заведующий  (начальник)  структурным
подразделением  (кабинетом,  лабораторией,
отделом,  отделением,  сектором,  учебно-
консультационным  пунктом,  учебной
(учебно-производственной)  мастерской  и
другими  структурными  подразделениями,
реализующими  общеобразовательную
программу  и  образовательную  программу
дополнительного  образования  детей  (кроме
должностей  руководителей  структурных
подразделений,  отнесенных  ко  второму
квалификационному уровню))

27 830

7.  Базовые  оклады  работников  культуры  учреждения  устанавливаются  в
следующих размерах:

Наименование должности Размер базового оклада в месяц,
рублей

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,

3

искусства и кинематографии среднего звена»

Аккомпаниатор 27 450

Руководитель кружка, любительского объединения,
клуба по интересам

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь 28 000

Звукооператор

8.  Базовые  оклады  медицинских  работников  учреждения  устанавливаются
в следующих размерах:

Квалификационный уровень Наименование должности Размер базового
оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

Первый  квалификационный
уровень

Медицинский регистратор 26 660

Третий  квалификационный
уровень

Медицинская  сестра
(медицинский брат)

27 760

Медицинская сестра по массажу
(медицинский брат по массажу)

Пятый  квалификационный
уровень

Старшая  медицинская  сестра
(старший медицинский брат)

29 630

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

Второй  квалификационный
уровень

Врачи-специалисты  (кроме
врачей-специалистов,  отнесенных
к  третьему  и  четвертому
квалификационным уровням)

32 090»;

- таблицу № 13 пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 13

Размеры базовых окладов и выплаты стимулирующего характера
за качество выполняемых работ руководителя учреждения

Наименование и тип организации Базовый оклад,
рублей

Выплаты стимулирующего
характера за качество

выполняемых работ, рублей

4

Организации  для  детей,  нуждающихся  в
оказании  психолого-педагогической  и
медико-социальной помощи

41 800 6 600»;

2)  в  положении  об  условиях  оплаты  труда  работников  профессиональных
квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий  рабочих,  рабочих  культуры,
искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и  служащих  муниципального  бюджетного  учреждения  «Центр  психолого-медико-
социального сопровождения № 85»:

- пункты 4 - 6 изложить в следующей редакции:
«4. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии
учреждения устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в
месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня»

Первый квалификационный уровень 25 650

Второй квалификационный уровень 25 870

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня»

Первый квалификационный уровень 26 030

Второй квалификационный уровень 26 220

Третий квалификационный уровень 26 420

Четвертый квалификационный уровень 27 010

5.  Базовые  оклады  работников  профессиональных  квалификационных  групп
общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих  учреждения
устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц,
рублей

1 2

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
первого уровня»

Первый квалификационный уровень 25 650

Второй квалификационный уровень 25 870

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
второго уровня»

5

Первый квалификационный уровень 26 030

Второй квалификационный уровень 26 220

Третий квалификационный уровень 26 420

Четвертый квалификационный уровень 26 660

Пятый квалификационный уровень 26 870

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»

Первый квалификационный уровень 27 080

Второй квалификационный уровень 27 300

Третий квалификационный уровень 27 560

Четвертый квалификационный уровень 27 780

Пятый квалификационный уровень 28 000

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня»

Первый квалификационный уровень 29 040

Второй квалификационный уровень 29 260

Третий квалификационный уровень 29 480

6.  Соответствие должности и профессии работника квалификационным уровням
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий  рабочих,
рабочих  культуры,  искусства  и  кинематографии,  общеотраслевых  должностей
руководителей,  специалистов  и  служащих  устанавливается  согласно  нормативным
правовым  актам  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской
Федерации.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить

официальное  опубликование  настоящего  постановления  на  Официальном  портале
правовой информации Республики Татарстан  (https://pravo.tatarstan.ru), и его размещение
на  официальном  сайте  муниципального  образования  город  Набережные  Челны
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Руководителя  Исполнительного  комитета,  начальника  управления  финансов
Мулюкову С.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета                                      Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/